
HÔTEL DES VENTES DE LA HAUTE-MARNE
Arnaud DUVILLIER commissaire-priseur

 agrément n°2002.227

3 Bis Boulevard Thiers – 52000 CHAUMONT

Tél : 03.25.03.12.91 – Fax : 03.25.32.41.52

Courriel : duvillier.arnaud@free.fr

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES

SAMEDI 5 MARS 2016 à 14h

Sur place adresse proche de Chaumont

(communiquée la veille par tél ou internet)

Après Succession d’un grand chasseur

Armes anciennes – Nombreux trophées de chasse en massacre ou 

naturalisés d’animaux d’Europe d’Afrique… – Art africain – 

Mobilier et objets décoratifs divers – Petite collection de 

céramiques et verreries funéraires ép. Mérovingienne…

Tableaux, gravures et estampes (par, de ou d’après) 

ABBA C.- BIETH B.- CALVES M.- DESGRES – FAVRE J.- GAUTHIER J.- 

KOSSURA C.- MORAUX G.- PARDE I.- Ecole française XIXè…

Assisté des experts :
Pour la Zoologie : M. Mickaël COMBREXELLE - Tél : 06.25.10.81.67

Pour les Armes anciennes : M.Bertrand MALVAUX – Tél : 06.07.75.74.63

Exposition publique : Vendredi 4 Mars 2016 de 10h à 12h et 14h à 

18h et le matin de la vente de 9h30 à 11h30. Paiement comptant, 

frais en sus 16,20%. Pas de téléphone pendant la vente. 

1 Seau à parapluie en cuivre. 8 € 10 €

2 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 19 cors monté sur écusson 

avec indications "1998". Trophée atypique de part sa configuration 

en hauteur. Cervus elaphus.

170 € 200 €

3 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 12 cors monté sur écusson 

avec indications "GF 1991 Lubin", collecté en Pologne. Belle 

coloration foncée. Cervus elaphus.

140 € 160 €

4 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 12 cors monté sur écusson 

avec indications "GF 1981 Cirey s/Blaise", collecté en Haute-

Marne. Belle symétrie et belles longueurs. Cervus elaphus.

140 € 160 €



6 Sanglier d'Europe (CH) : Lot de 2 grès et défenses de sanglier 

montés sur écussons avec feuille de chêne en métal décorative et 

indications au revers "Bulgarie 19/10 1992". Sus scrofa.

60 € 80 €

7 Paire de tabourets en chêne. 15 € 30 €

8 Buffet à trois corps en chêne richement mouluré ouvrant par six 

portes et deux tiroirs. Pieds boules. Style Lorrain. 

(H230xL130xP55cm).

150 € 300 €

9 Petit buffet en chêne mouluré ouvrant par une porte. 

(H83xL56xP51cm).

30 € 60 €

10 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 13 cors monté sur écusson 

avec indications "1991 Lubin", collecté en Pologne. Belle coloration 

noire, belles symétrie et perlures. Cervus elaphus.

150 € 80 €

11 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 15 cors monté sur écusson 

avec indications "Lubin 1983", collecté en Pologne. Belle coloration 

noire, belles symétrie et perlures. Cervus elaphus.

150 € 180 €

13 Sanglier d'Europe (CH) : Lot de 6 grès et défenses montés sur 

écusson dont 4 avec indications au revers "Chambord 1980", 

"Chambord 20.11.92, "Chambord 21.02.86", "1985". Sus scrofa.

80 € 100 €

14 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 9 cors monté sur écusson avec 

indications "1981 Cirey s/Blaise", collecté en Haute-Marne. 

Configuration des bois atypique. Cervus elaphus.

100 € 120 €

15 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 13 cors monté sur écusson 

avec indications "1976 Domaine d'Arc-en-Barrois". Belle 

configuration du trophée. Cervus elaphus.

150 € 180 €

16 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 13 cors monté sur écusson 

avec indications "Wroclaw 27-9-78", collecté en Pologne. Belle 

coloration noire et belles perlures. Cervus elaphus.

50 € 180 €

18 Ensemble de quatre pots ou bouteilles en grès. 10 € 20 €

19 Ensemble de 3 lampes rustiques, 2 bougeoirs en cuivre, vierge en 

bois et crucifix.

15 € 30 €

20 Paire de grands landiers en fer et divers accessoires de foyer. 

(H115xL157xP80cm).

40 € 60 €

21 Mobilier de salon en cuir brun comprenant un canapé, deux 

fauteuils et deux poufs.

100 € 150 €

24 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 12 cors monté sur écusson 

avec indications "1987 Russie", partie terminale nasale cassée. 

Belle coloration noire et belle configuration du trophée. Cervus 

elaphus.

130 € 150 €

26 Trophée Buddy Buck. 5 € 8 €

27 Deux consoles en fer forgé et ajouré formant luminaires. 

(H30xL46xP27cm).

30 € 60 €



28 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 11 cors monté sur écusson 

avec indications "1991 Lubin", collecté en Pologne. Belle 

configuration notamment au niveau de l'envergure. Cervus 

elaphus .

120 € 130 €

29 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 11 cors monté sur écusson 

avec indications "1987 Cirey s/Blaise" 1987", collecté en Haute-

Marne. Belle symétrie. Cervus elaphus.

120 € 130 €

30 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 17 cors monté sur écusson 

avec indication "1989 Lubin", collecté en Pologne. Magnifique 

spécimen. Cervus elaphus.

160 € 180 €

33 Plaque en bronze à décor en relief d'un chien tenant un gibier. 

(H44xL31cm).

30 € 50 €

34 Mouflon d'Europe (CH) : Lot de 2 massacres montés sur console 

dont un avec partie terminale des étuis cornés émoussée. Ovis 

ammon.

100 € 120 €

35 Daim (CH) : massacre monté sur écusson. Dama dama. 50 € 60 €

38 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 21 cors monté sur écusson 

avec indications "1985", extraordinaire spécimen de très grande 

envergure et mérains rentrant à droite. Cervus elaphus.

200 € 220 €

39 Trompe de chasse en cuivre et métal argenté, le pavillon gravé à 

décor de scènes de chasse et d'animaux des bois. Signée Périnet 

Paris. Avec son étui. 

250 € 300 €

44 Cerf élaphe (CH) : mues montées sur un crâne artificiel portant 18 

cors sur écusson avec indication "Bulgarie". Très belle grosseur, 

symétrie et granulomérie des bois. Cervus elaphus.

130 € 150 €

68 Crocodile spp juvénile (I/A) pré-convention : pièce ancienne d'un 

spécimen naturalisé en entier, bon état général amgré 

l'ancienneté, idéal cabinet de curiosité. Long 93cm. Crocodylidae 

spp. Spécimen conforme au Règle CE 338/97du 09/12/1996 art.2-

W mc. Pour une sortie de l'UE, un CITES de ré-export sera 

nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur.

120 € 150 €

75 Grand coffre en bois et fer forgé et battu orné de clous. Il ouvre 

par un abattant. Socle en bois mouluré. (H65xL117xP63cm).

300 € 400 €

78 Plaque en métal patiné représentant une scène de chasse. 

(H42xL37cm). On y joint une autre en bronze à décor de cervidés.

20 € 30 €

80 Important groupe en pierre dure représentant un buffle couché. 

(Ht 40cm x larg 85cm).

250 € 300 €

82 Petit buffet bas en chêne mouluré ouvrant par une porte et un 

tiroir. Style rustique. (H95xL75xP48cm).

80 € 100 €

83 Peinture fixé sous verre représentant Saint-Hubert et deux 

gravures encadrées.

15 € 20 €

84 Poignard, manche ivoire tourné (fentes). Fourreau en laiton gravé. 20 € 30 €



85 Statuette en bois sculpté représentant Saint-Hubert. On y joint 

deux animaux en tôle ou résine.

15 € 20 €

86 Zèbre de Burchell (CH) : peau plate, bon état général, belle pièce 

décorative. (Long 265x larg 156cm). Equus burchelli.

300 € 350 €

90 Elan du Canada ou Orignal (CH) : tête naturalisée en cape, 

magnifique spécimen avec belle symétrie et envergure des 

palmures, belle pièce décorative, provenance Colombie 

brittanique. (H- 150xL- 110xP- 110cm). Alces alces.

1 000 € 1 200 €

91 Oryx gemsbok (CH) :  massacre avec dentition et indications "1985 

Namibie". Belle pièce décorative. Longueur des étuis cornés 88cm. 

Oryx gazella.

180 € 200 €

93 Chevreuil d'Europe (CH) : rare spécimen naturalisé en entier en 

phase albinique monté sur plateau. Idéal cabinet de curiosités. (H - 

84x L- 82x P- 30cm). Capreolus capreolus.

300 € 400 €

94 Deux statuettes d'éléphant en bois sculpté. Ancien travail africain. 8 € 10 €

96 Gnou bleu (CH) : tête naturalisée en cape, belle pièce décorative. 

(H- 90xL- 70xP- 75cm). Chonnochaetes taurinus taurinus.

250 € 300 €

97 Deux épées ou couteaux africains avec leur étui gainé de cuir. 60 € 70 €

98 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 8 massacres montés en écusson. 

Capreolus capreolus.

70 € 80 €

99 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 11 massacres montés en écusson. 

Capreolus capreolus.

80 € 100 €

100 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 9 massacres montés en écusson. 

Capreolus capreolus.

70 € 80 €

101 Bouclier ovale en bois et deux lances africaines. (H bouclier 

120cm).

20 € 30 €

102 Deux cannes et deux ornements de cou en perles. (H canne 92cm). 30 € 50 €

103 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 15 massacres montés en écusson. 

Capreolus capreolus.

90 € 100 €

104 Volet en bois sculpté africain.(H58xL38cm). 20 € 30 €

105 Elan du Cap (CH) : tête naturaliséee en cape, belle pièce 

décorative. Taurotragus oryx.

400 € 500 €

110 Grande table rectangulaire en chêne reposant sur 3 fûts 

quadripodes (H77cmxL400xP87cm). On y joint quatre bancs 

(H45xL200xP29cm) et deux fauteuils en bois et cuir. Style 

médiéval.

250 € 300 €

112 Elan de Derby (CH) : massacre frontal monté sur écusson avec 

indications "Cameroun 1973", beau trophée avec belle symétrie et 

belle envergure. Longueur des étuis cornés 90cm. Taurotragus 

dernianus. 

180 € 200 €

113 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 18 cors monté sur écusson 

avec indications "2005 Doulevant", collecté en Haute-Marne. 

Magnifique trophée avec belle coloration et configuration des bois. 

Cervus elaphus.

170 € 180 €



114 Trois masques ou profils africains en bois. 8 € 12 €

115 Masque africain en bois sculpté. (H67xL27cm). 6 € 10 €

116 Deux lances, un arc et un carquois africains avec quelques flèches. 15 € 20 €

118 Cob lechwe (II/B) : tête naturalisée en cape, montée sur écusson, 

espèce d'antilope typique du milieu humide de la Zambie. (H- 

120xL- 50xP- 60cm). Kobus leche. Pour une sortie de l'UE un CITES 

de ré-export sera nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur 

acquéreur.

200 € 300 €

121 Collection de six santons de provence en terre cuite et tissu. 150 € 30 €

124 Hippotrague noir (CH) : tête naturalisée en cape, magnifique 

spécimen, belle pièce décorative. (H- 120xL- 100xP- 78cm). 

Hippotragus niger.

300 € 350 €

125 Chaise d'aisance en bois fruitier. Epoque Louis-Philippe. 15 € 30 €

126 Elan de Livingstone (CH) : massacre frontal avec indications 

"Zimbabwe 1981". (H- 60x L- 38cm). Taurotragus oryx lingstonii.

80 € 100 €

127 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 11 massacres montés en écusson. 

Capreolus capreolus.

80 € 100 €

128 PARDE Isabelle XXème. Natures mortes au gibier. Deux gouaches 

et aquarelles, signées en bas à droite. (H60xL47cm).

20 € 30 €

130 Faisan de colchide (CH) : spécimen présenté sur brancche avec 

système d'accroche murale. Phasianus colchicus.

60 € 80 €

133 Chevreuil d'Europe (CH) : tête naturalisée en cape d'un spécimen 

en velours portant 6 cors sur écusson. Capreolus capreolus.

60 € 80 €

141 Canard col vert (CH) : spécimen présenté en nature morte. Anas 

platyrhynchos.

50 € 60 €

143 Grand koudou (CH) : tête naturalisée en cape, belle naturalisation, 

idéal décoration. (H- 160xL- 100xP- 86cm). Tragelaphus 

strepsiceros.

500 € 600 €

144 Cob defassa (CH) : tête naturalisée en cape, légère atrophie sur 

l'un des étuis cornés, belle pièce décorative. (H- 130xL- 50xP- 

75cm). Kobus defassa.

250 € 300 €

145 CALVES Marie (1883-1957). Chiens et chasseur dans paysage boisé. 

Huile sur panneau, signé en bas à droite. (26x35cm).

200 € 250 €

146 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 3 têtes naturalisées en cape 

montées sur écusson dont 2 spécimens portant 6 cors et 1 

chevreuil assassin. Capreolus capreolus.

60 € 80 €

150 Ecole Française XIXème. Affrontement de cerfs dans un paysage au 

couchant. Huile sur toile. (H150xL130cm).

400 € 500 €

154 Gnou bleu (CH) : tête naturalisée en cape, belle pièce décorative. 

(H- 90xL- 70xP- 78cm). Chonnochaetes taurinus taurinus.

250 € 300 €

160 Horloge de parquet en chêne mouluré. Mouvement signé Royer à 

Eulmont. (H250xL45xP24cm).

80 € 100 €

164 Broc en cuivre.  10 € 15 €



165 GAUTHIER J. La ferme de Vallièvre. Huile sur isorel, signée. 

(H27xL35cm). On y joint un deuxième paysage.

3 € 6 €

166 Oryx gemsbok (CH) : tête naturalisée en cape avec légère 

assymétrie de la corne droite, belle pièce décorative. (H- 130x- 

L50xP- 75cm). Oryx gazella .

500 € 600 €

167 MORAUX G. Vue de Chaumont, prise aux Tanneries. Huile sur 

panneau, signée en bas à droite. (52x39cm).

40 € 60 €

168 Glace à encadrement en bois et stuc doré. 30 € 50 €

175 Vitrine galbée toutes faces en bois de placage et marqueterie à 

décor de fleurs. Elle ouvre par une porte. Pieds cambrés. Style 

Louis-XV. (H145xL96xP45cm).

300 € 400 €

177 Mobilier de salon comprenant un grand canapé d'angle en bois 

laqué crème, recouvert de velours. (L2x200cm). On y joint une 

table basse ronde, plateau en glace. Style Louis-XV.

150 € 200 €

178 Devant de foyer en forme d'éventail en bronze et laiton. On y joint 

divers accessoires de foyer. (H70xL110cm).

60 € 80 €

183 Trois tables gigognes en bois mouluré. (H57xL60xP36cm). 30 € 50 €

188 Vieux fauteuil en noyer. 30 € 50 €

189 Buffet enfilade en chêne mouluré et sculpté à décor de rinceaux 

feuillagés. Il ouvre par quatre portes et quatre tiroirs. Style 

Renaissance. (H120xL255xP60cm).

80 € 120 €

190 BIETH Bruno. Tête de cheval. Huile sur toile, signée en bas à droite. 

(H55xL46cm).

30 € 40 €

191 MORAUX G. Paysage. Huile sur toile, signée en bas à droite. 

(H65x87cm).

50 € 60 €

194 Statuette de cheval en bronze patiné. (H22xL33cm). 30 € 60 €

197 Gravure encadrée. (60x80cm). 8 € 10 €

203 Peinture sur toile. Paysage. Signé. (40x50cm). 5 € 10 €

207 ABBA Claude XXème. Lithographie, numérotée 54/225 et signée. 

(49x64cm).

20 € 30 €

208 Grand tapis d'Orient au point noué à décor de paysages et motifs 

floraux en réserves. (315x407cm).

200 € 300 €

214 DESGREZ. Paysage. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 

(50x67cm). On y joint une deuxième peinture représentant un cerf.

15 € 30 €

222 Ecole Française XXème. Bouquet de fleurs. Huile sur toile, signée et 

datée 70. (73x61cm).

50 € 60 €

225 Semainier à façade galbée en bois de placage et marqueterie dans 

des encadrements. Il ouvre par sept tiroirs et repose sur des pieds 

cambrés. Dessus marbre. Style Louis-XV. (H134xL60xP38cm).

120 € 150 €

227 Plaque en émaux polychromes représentant une femme à sa 

toilette. Monogrammée TS en bas à gauche. (20x13cm).

20 € 30 €

231 Lit double avec literie. On y joint deux chevets modernes. 20 € 30 €

234 Trois gravures ou peintures encadrées. 5 € 10 €

238 Table ronde à plateau basculant. (H70xDiam.93cm). 50 € 60 €

239 Glace à encadrement doré. (H90xL71cm). 20 € 30 €



241 Arbalète de chasse avec arc en fer pour projeter des balles 

(manque la corde). Arbrier droit décoré de motifs en laiton gravé ; 

mécanisme d'armement intégré dans l'arbrier, organe de visée 

repliable. Angleterre vers 1700. On y joint une deuxième arbalète 

composite. (Expert Bertrand Malvaux).

800 € 1 200 €

242 DURR. Intérieur d'église. Panneau en bois pyrogravé, signé en bas à 

droite. (H59xL42cm).

15 € 20 €

247 Reproduction de phonographe HOME. 20 € 30 €

249 Trois chaises dépareillées. 8 € 10 €

259 Table ronde à plateau basculant. (H70xDiam.98cm). 60 € 80 €

260 Lampe moderne et divers bibelots. 8 € 10 €

261 DANGEL-JEANNIOT Juliette XXème. Le petit faune. Huile sur 

panneau, signée en haut à gauche. (27x22cm).

10 € 15 €

270 Paire de pistolets à silex n°1 et 2. Signés G. JUNG à Varsovie. 

Montures moulurées à fût long avec garnitures unies et baguette 

en fer. Long 40cm. Pologne Varsovie fin XVIIIème siècle. (Expert 

Bertrand Malvaux).

2 000 € 3 000 €

271 Pistolet à silex. Crosse en bois. 50 € 60 €

272 Pistolet de cavalerie modèle 1777 ; mécanisme à silex dans un 

coffre en bronze signé de la manufacture de Charleville, daté 1779. 

Crochet de ceinture et baguette en fer, Charleville vers 1779. 

(Expert M. Bertrand Malvaux).

600 € 800 €

273 Pistolet d'arçon à rouet. Allemagne XVIIème siècle. Pommeau et 

extrémité du fût postérieurs. (Expert M. Bertrand Malvaux).

1 500 € 2 000 €

274 Deux couteaux de chasse, manche ivoire, lame à décor d'une scène 

de chasse. Fourreau en cuir et garnitures de métal.

60 € 80 €

275 Poire à poudre en corne gravée sur une face, le bec verseur monté 

sur pivot, ressort et pitons d'anneaux de suspension en fer. Epoque 

fin XVIIIème.  (fentes). (Expert Bertrand Malvaux).

100 € 150 €

276 Baïonnette et son fourreau en fer. 15 € 30 €

278 Cerf élaphe (CH) : massacre portant 8 cors monté sur écusson avec 

indications "1975 Domaine d'Arc". Belle symétrie des bois. Cervus 

elaphus.

80 € 100 €

280 Coullot. Scène de chasse. Gouache signée en bas à droite et daté 

76. (H50xL32cm).

20 € 30 €

281 Armoire rustique ancienne en chêne mouluré et sculpté ouvrant 

par deux portes et reposant sur des petits pieds cambrés. Epoque 

XIXème siècle. (H245xL157xP57cm).

200 € 300 €

283 Cerf elaphe (CH) : Lot de 3 massacres montés sur écusson, dont : 1 

portant 11 cors avec indications "1985 Cirey s/Blaise", collecté en 

Haute-Marne.- Et 2 portant 12 cors avec indications "1987 Cirey 

s/Blaise" et "1992". Cervus elaphus.

120 € 150 €

284 Grande table rectangulaire rustique en chêne. (H75xL250xP77cm).  60 € 80 €



291 Lot comprenant : 1 pied d'honneur de Cerf élaphe (CH) monté sur 

écusson avec indications "Equipage de la Chapelle au Bois Forêt de 

Chatillon sur Seine 26.11.1990".- Et 1 patte de Chevreuil d'Europe 

(CH) montée sur écusson. Rare déformation pathologique des 

sabots, pièce atypique. Idéal cabinet de curiosités. Cervus elaphus, 

Capreolus capreolus.

50 € 60 €

292 Sanglier d'Europe (CH) : spécimen juvénile naturalisé entier, monté 

sur tranche en bois. Sus scrofa.

70 € 80 €

293 Hyène tachetée (NR) : peau plate, quelques accidents. (Long 151 x 

larg 80cm). Crocuta crocuta.

100 € 120 €

294 Chevreuil d'Europe (CH) : Lot de 11 massacres montés en écusson. 

Capreolus capreolus.

80 € 100 €

295 Hippopotame amphibie (II/B) pré-convention : patte montée en 

orfèvrerie avec godet amovible en cuivre. (H- 19cmx diam godet 

17cm). Hippopotamus amphibius. Pour une sortie de l'UE un CITES 

de ré-export sera nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur 

acquéreur.

100 € 120 €

296 Lot  comprenant : 2 porte-fusils dont 1 de 8 places en pointes 

terminales de Cerf élaphe (CH) et 1 de 3 places en pattes de 

Chevreuil d'Europe (CH) (quelques dégradations).- Et 1 frontal de 

chevreuil d'Europe (CH) sur écusson. Belles longueurs du trophée. 

Cervus elaphus, Capreolus capreolus.

30 € 50 €

297 Lot comprenant  2 massacres dont : 1 massacre avec dentition de 

Buffle caffer (CH) monté sur écusson avec indications "Zimbabwe 

1981" - Et 1 frontal de Buffle nain (CCH). Syncerus caffer  ; 

Syncerus caffer nanus.

70 € 100 €

298 Cerf elaphe (CH) : Lot de 5 massacres dont : 1 portant 6 cors sur 

écusson avec mandibule inférieure.- 1 daguet avec indications 

"2006-2007 Colombey" sur écusson avec mandibule inférieure.- 1 

portant 8 cors avec indications "Colombey les 2 églises 5.11.2005" 

sans écusson avec mandibule inférieure.- 1 portant 11 cors sur 

écusson.- Et 1 portant 11 cors avec indications "Colombey les 2 

églises" sur écusson avec mandibule inférieure. Cervus elaphus.

120 € 150 €

299 Chacal à chabraque (CH) : peau plate (partie dorsale) montée en 

tapis avec doublure en feutrine, accrocs sur la partie centrale 

néanmoins blele pièce atypique. (Long 197cmx larg 132cm). Canis 

mesomelas.

100 € 120 €

300 Sanglier d'Europe (CH) : peau plate, manque la partie céphalique. 

Sus scrofa . (Long - 153x larg - 108cm).

50 € 60 €

301 Petite collection d'objets funéraires en terre cuite ou verre 

provenant de Haute-Marne et Côte d'or. Epoque mérovingienne. 

Environ 20 vases, récipients et divers.

300 € 500 €

302 Masque de danse en bois sculpté KIMPANZOU (ex Congo Français). 

H - 43cm.

50 € 60 €

303 Masque de danse en bois sculpté KIMPANZOU (ex Congo Français). 

H - 43cm.

50 € 60 €



304 Masque en bois sculpté CASAMANCE (Sud Sénégal, Zinguinchor). H 

- 73cm.

50 € 60 €

305 Masque en bois sculpté SENOUFO. (Etiquette au dos ancienne 

collection Cdt Hugny). H - 60cm.

60 € 80 €

306 Masque en bois sculpté SENOUFO homme-crocodile. (Etiquette au 

dos ancienne collection Cdt Hugny). (Fentes). H - 54cm.

60 € 80 €

307 Masque en bois sculpté SENOUFO homme-éléphant. (Etiquette au 

dos ancienne collection Cdt Hugny). (Accident et réparation sur 

une oreille). H - 36cm.

60 € 80 €

308 Masque BAOULE homme-oiseau. Bois sculpté à patine noire, rouge 

et blanc. (Etiquette au dos : ancienne collection Cdt Hugny). H - 

27cm.

60 € 80 €

309 Statuette de déesse-mère SENOUFO en bois sculpté. (Etiquette au 

dos : ancienne collection Cdt Hugny). H - 51cm.

50 € 100 €

310 Deux statuettes en bois sculpté à patine sombre. Art Batéké 

KIMPANZOU (ancien Congo Français). H - 49cm.

50 € 100 €

311 Statuette porteuse d'eau en bois sculpté à patine brune. Art 

Batéké. H - 61cm.

50 € 60 €

312 Buste de femme Oualof. Casamance (Sud Sénégal, Zinguinchor). H - 

44cm.

30 € 60 €

313 Statuette de femme debout. Art africain. (Fentes). H - 43cm. 50 € 60 €

314 Pilon ancien en bois sculpté. Art africain. (Fentes). L - 77cm. 50 € 60 €

315 Arc en bois et trois carquois gainés de cuir, ensemble de pointes et 

flèches (accidents). Art africain. L arc - 93cm.

60 € 80 €

316 4 armes de jet en métal, manches en bois et cuir. Art africain. 40 € 60 €

317 Lot de 7 lances en fer, manches en bois. Art africain. 60 € 80 €

318 Lot de 8 pointes de lance en fer. On y joint 2 armes de jet. Art 

africain.

80 € 120 €

319 Lot de 3 poupées FANTI en bois sculpté. H - 40cm. 30 € 60 €

320 Lot de 3 masques en bronze. Art africain. H - 18cm. 30 € 50 €

321 Lot 8 statuettes ou masques africains en bois sculpté dont 

plusieurs statuettes en ébène. On y joint divers objets africains.

60 € 80 €

322 Deux carabines anciennes. 15 € 30 €

323 Lot de 2 frontons de case en bois sculpté à décor de scènes de 

chasse KIMPANZOU (ancien Congo Français). 31x163cm et 

24x141cm.

100 € 150 €

324 KOSSURA Claude XXème (né en 1935). Paysages d'Afrique. Trois 

huiles sur toile, signées en bas à droite. (H30xL40cm).

90 € 150 €

325 DI MOUKO G. Paysages d'Afrique. Deux huiles sur toiles, signées en 

bas à droite. (55x70cm) et (53x75cm).

60 € 80 €

326 Pique de fer de lance en fer. Epoque fin XVIIIème. Long. 42cm. 100 € 120 €

La vente comprendra en outre divers lots de bibelots, vaisselle et 

objets décoratifs divers non catalogués, présentés en début de 

vente.


